
UNIVERSIDADE FEDER.zgl DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

(
Florianópolis, 24 de agosto de 2000 Portaria N'030/CCE/2000

O Diretor do Centro de Comunicação e Expressão, no uso de suas
atribuições, com base no Art. 8' da Resoluçãcl 01 7/CUN/97 e no Regimento do CCE,

RES OLVE

Designar os professores e ac+dêmicos, abaixo relacionados, para, sob a
Presidência do Subchefe do Departamentcl de Comunicação, Professor ORLANDO
TAMBOSI, conforme Portaria n'0364/GR/2@00, comporem o Colegiada do Curso de
Graduação em Jomalismo, pelo período de 0q (dois) anos, a partir de 22 de julho de 2000,
atribuindo 02 (duas) horas semanais para os representantes docentes titulares.

DEPARTAMENTO DE COMUNICACÃO

Titulares Suplentes

Hélio Ademar Schuch
Fernando Crócomo
Luís Alberto Scotto de Almeida
Eduardo Barrete Vianna Meditsch
Mana José Baldessar
Clóvis Geyer Peneira
Francisco José Castilhos](aram
Helton Ricardo Barrete
Nilson Lemos Laje
Regina Carvalho

Carlos Augusto Locatelli
Henrique Finca
Gilka Elvira Ponzi (Hardello
Mauro Eduardo Pommer
lvan Luiz Giacomelli
Sérgio Ferreira de Mantos
José Soarem Gaüi Júnior
A alair Mana Bernardo
Carlos Alberto Adi Vieira
Sérgío Weigert



R

l

{

P. {

DEP.ARTAMENTO DE LLE

Titular Suplente

Eliane Luz Mana Alvará de Mendonça

REPRESENTACAO DISCENTE

Titulares Suplentes

Rhodrigo Deda (comes
Vitor de Brites
Ginny Cada Morais de Carvalho

Ana Paula de Souza
Ana Pauta Freiras de Lacerda
Adriana Conêa Kuchler

Ficam revogadas as Portadas n'l)22/CCE/99 e 043/CCE/99


